
Комитет по образованию администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Кузьмоловская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МОУ КСОШ № 1) 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от  31.08.2021г. №  186 

гп Кузьмоловский 

«О недопущении незаконных сборов  

денежных средств с родителей  

(законных представителей) обучающихся 

в 2021-2022 учебном году» 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в соответствии с Положением «о порядке 

привлечения, расходования и учета целевых взносов и добровольных 

пожертвований физических и юридических лиц», с целью недопущения 

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся в 2021-2022 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить государственные гарантии гражданам о реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного образования в МОУ КСОШ № 1. 

2. Не допускать со стороны администрации и работников МОУ КСОШ № 1, а

так же созданных при учреждении органов самоуправления, в том числе 

родительских комитетов, попечительских советов, принудительного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на 

ремонт зданий, материально-техническое обеспечение и оснащение 

образовательного процесса, в том числе – приобретение учебников и учебных 

пособий: в частности, рабочих тетрадей на печатной основе, а так же – на другие 

нужды. 

3. Строго соблюдать требования Федерального закона от 11.08.1995г. № 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» при 

оказании благотворительной помощи учреждению благотворителю не 

допускается получение от них наличных денежных средств, а так же не требуя 

предоставления ими квитанции или иного документа, свидетельствующего о 

зачислении денежных средств на расчетный счет Учреждений. 

4. Обеспечить контроль за организацией деятельности воспитателей,

классных руководителей по информированию ими родителей (законных 

представителей) в части Сборов денежных средств. 

5. Ознакомить работников МОУ КСОШ № 1 с данным приказом о

недопущении Сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

до 31.08.2021г. 

6. Разместить данный приказ на официальном сайте и на информационных

стендах МОУ КСОШ № 1 



7. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на Тюрбеева

А.Б., заместителя директора

8. Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за
собой. 

Директор школы Н.Н.Борцова 

МОУ КСОШ № 1, Борцова Наталья Николаевна, ДИРЕКТОР
31.08.2021 08:58 (MSK), Сертификат № 34CAA8000CAE9598465F9032498BE34C


